Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR na príslušný rok, na činnosť VK podľa 

kritérií na prerozdelenie príspevku vysokoškolským telovýchovným jednotám 

a športovým klubom vysokých škôl navrhnutých Slovenskou asociáciou univerzitného 

športu. Dotácia na rok 2022 je 6088,- €. (slovom šesťtisíc osemdesiatosem eur.) 

c) v prípade, že bude pre UJS upravená účelová dotácia pre VK zo strany Ministerstva 

školstva, vedy, výskumu a športu SR, UJS v rovnakej výške upraví dotáciu pre VK. 

Úprava výšky dotácie bude realizovaná prostredníctvom písomného dodatku k tejto